Internacional, se deberá garantizar que el monto del patrimonio al que se refiere el numeral 1
del presente artículo, sea equivalente a diez mil (10.000) Unidades de Valor Tributario -
UVT.

Al finalizar el sexto año de autorizada la Sociedad de Comercialización Internacional, esta
deberá acreditar un patrimonio líquido mínimo de trece mil (13.000) Unidades de Valor
Tributario – UVT, y exportaciones por valor de quinientos mil dólares (USD500.000)
realizadas en el mencionado año, o el mismo valor, como promedio anual de las realizadas
durante los últimos tres (3) años.

El incumplimiento de lo previsto en el presente parágrafo ocasionará la pérdida de la